
 

 

２０１２年９月２７日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

各クラブ会長・幹事 様 

各クラブ献血・骨髄移植関連委員会委員 様 

                      ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

                               ガバナー 阿久津隆文 

                     献血・骨髄移植委員会 委員長 Ｌ島田益吉 

       《骨髄移植セミナー開催のご案内》 

 初秋の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 さて、この度、献血・骨髄移植委員会では、骨髄液提供ドナー、元患者、骨髄バンクの関

係者の皆様にご出席いただき、「骨髄移植についてのセミナー」を開催いたします。 

 わが国では、非血縁者間の骨髄移植や抹消血幹細胞移植を必要とする血液難病の患者（白

血病等）の発症は、毎年少なくとも 2 千人を数えます。 

しかし、ドナー適合率は数万分の 1 と大変厳しい状況です。 

『一人でも多くの患者さんを救うには、一人でも多くのドナー登録が必要』です。 

 このセミナーを通じて【骨髄移植とは？】【ドナー登録とは？】【骨髄バンクとは？】を勉

強していただき、その支援体制作りを推進したいと考えます。 

 ライオンズクラブの人道主義的奉仕事業の一つとして取り組み、メンバーの皆様とご一緒

に、当委員会の活動に一層のご理解を深めていただければ幸甚に存じます。 

 何かとご多忙の折かとは存じますが、お一人でも多くのメンバーの方々にご参加いただき

ますようご案内申しあげます。 

記 

  日 時 ： 平成 24 年 11 月 16 日（金）１３時００分～１５時００分 

          受付：１２時３０分～ 

  会 場 ： ＡＰ西新宿 ４階「Ｈ+Ｉ会議室」 

         東京都新宿区西新宿７－２－４  ＴＥＬ ０３－５３４８－６１０９ 

         ・ＪＲ・小田急・京王・都営新宿線「新宿」駅 徒歩６分 

         ・都営大江戸線「新宿西口」駅 Ｄ５出口 徒歩３分 

         ・西武新宿線「西武新宿」駅 徒歩３分 

  参加費 ： ２，０００円（資料代等含む） 

※ 会費は、当日、受付にてお願いいたします。 
※ お釣りのないようにお願いいたします。 

※ 参加登録について  登録〆切 11 月 9 日（金） 

クラブ事務局より会長又は幹事のＩＤとパスワードをご使用の上、 

ｅＭＭＲ－ServannA（サバンナ）の「地区イベント登録」よりお申込みください。 

◇ 地区役員は役職名を備考欄にご入力ください。 

◇ 「イベント参加のデータを登録しました」メッセージが表示されて登録完了となります。 

※ セミナー内容に関するお問合先 地区献血・骨髄移植委員長 L 島田 090-3103-5304 

以上 



 

ＡＰ西新宿 アクセス 

 
 
 

ＡＰ西新宿 

東京都新宿区西新宿 7-2-4 新宿喜楓ビル  TEL：03-5348-6109 

［交通］ 

ＪＲ・小田急・京王・都営新宿線「新宿」駅徒歩 6 分 

都営大江戸線「新宿西口」駅Ｄ5 出口より徒歩 3 分 

西武新宿「西武新宿」駅徒歩 3 分 
 

AP 西新宿 

1F「薬のセイジョー」 

ライオンズクラブ国際協会 
330-A 地区キャビネット事務局 

大江戸線 
新宿西口 D5 出口 


	120927献血・骨髄セミナー開催案内
	AP西新宿_地図

